
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                БОЕРЫК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 «10» июня 2022 г.                                                                                    № 566                                                                                                  

 

О направлении в межрегиональный  

лагерь с речевой практикой по татарскому языку  

«Болгар – Туган тел»  

 

На основании письма Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 07.06.2022 г. №7527/22 «О проведении межрегионального 

лагеря с речевой практикой по татарскому языку «Болгар – Туган тел» в 2022 

году» приказываю:  

1. Направить с 17 по 23 июня 2022 года в межрегиональный лагерь 

«Болгар - Туган тел» (Алексеевский район, на территории Билярского музея 

заповедника): 

1.1. Халитову Гульгеню Ильнуровну – ученицу 8 класса МБОУ «Гимназия 

им. М. Вахитова г. Буинска Республики Татарстан»; 

1.2. Зарипову Камилю Фанисовну – ученицу 7класса МБОУ «Гимназия им. 

М. Вахитова г. Буинска Республики Татарстан»; 

1.3. Хайбуллину Энджу Рафаиловну - ученицу 7 класса МБОУ «Гимназия им. 

М. Вахитова г. Буинска Республики Татарстан»; 

1.4. Сабирзянову Динару Ильшатовну - ученицу 7 класса МБОУ «Гимназия 

им. М. Вахитова г. Буинска Республики Татарстан»; 

1.5. Назарову Регину Рустамовну - ученицу 9 класса МБОУ «Лицей-интернат 

(школа для одаренных детей) г. Буинска Республики Татарстан»; 

1.6. Халитову Регину Зуфаровну - ученицу 9 класса МБОУ «Лицей-интернат 

(школа для одаренных детей) г. Буинска Республики Татарстан»; 

     Назначить сопровождающими учителей татарского языка и литературы 

Исмагилову Г.Т. - МБОУ «Гимназия им. М.Вахитова г. Буинска Республики 

Татарстан», Зиатдинову Г.Ш. – МБОУ «Лицей-интерант (школа для 

одаренных детей) г. Буинска Республики Татарстан», возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье учащихся. 

2. Настоящий приказ довести до сведения руководителя ОУ. 

3. Директору МУ ЦБ Баскаковой С.А.  оплатить командировочные 

расходы. 

 



4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно-методической работе- заведующего ИМО 

А.Р. Бикчантаеву. 

 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»                                 Н.А. Македонская 
 

 

 

 

Салахова Л.Т. 

88437435487 


